habitur patriarcha : in ejus locum intruans alius  
 succedet : atque hic ipse mox similem fortunam experi-  
 riatur. Imperator vero et summa potestate excludet,  
 et afficitur variis ignominiiis. Ante autem quam hoc  
 fiat, Palamas, captus a Barbaris, non modo acer-  
 bissima, sed et turpissima passurus est. Plerique  
 item episcoporum, Romanis provinciis violento terro-  
 motu concussis, cum ipsis episcopatibus et domibus  
 et civium plenis urbibus, obruti sepelientur : eaque  
 illis justa sacerdotii abrogatio divinitus rependetur,  
 eo quod ipsi episcopis et presbyteris, allisquo doctis  
 et pari pietate insignibus viris, qui pro vera religione  
 bonum certamen certaverant, suas dignitates abro-  
 gaverint. » Hæc si, ut apud Philotheum exstant,  
 ita a Gregora antequam res evenissent pronuntiata  
 sunt (id quod creditur difficile, imo proæus incredi-  
 bile est), eum oportet divinitus afflatum futura  
 præcivisse (18). Sin eventibus posterora, perfectio  
 jam operi ab ipso auctore assuta fuerunt, eum rur-  
 sus necesse est, cum hæc scriberet, simpliciorum  
 hominum credulitati voluisse illudere. Porro hoc  
 videtur ab ingenio et moribus ejus viri alienum.  
 Itaque istius fraudis crimen in Palamitas rejici for-  
 tasse æquius sit. Minime certe pròbabile est id  
 Gregoram fecisse, quod ab aliis factum reprehen-  
 derit. Reprehendit autem in Historia (19) Ieldo-  
 rum patriarcham propriis somniis intentum atque  
 ex iis futura augurantem : cæterorum Palamitarum  
 visiones nocturnas diabolo et crapulæ aserit (20) ;  
 passim denique astrologos, haricolas, et eos qui di-  
 vinandi artes quamlibet profiteantur, esagit at  
 deridet (21).

Quo tempore et ubi et qua tandem morte Grego-  
 ras supremum diem clausit, nondum sibi con-  
 scriptum est. Historia quidem ejus Byzantina ad an-  
 num Christi 1359 inuentum progreditur; atque  
 hinc auctorem ex ipso anno decessisse credi pos-  
 sit : sed ea tantum conjectura est, non argumen-  
 tum omnino certum. Neque vero deest suspicio,  
 ideo Gregoram ad annum Christi 1359 narra-  
 tionem perduxisse, quo hæretici Palama phrenesim  
 et exitum ex hac vita foedissimum in fine operis  
 describeret : ut quem virum capitali ira vivum  
 persecutus fuerat, in ejus morte solus studio de-  
 curso victor conquiesceret.

Ea sunt Palamitarum, in primis Callisti patriar-  
 chæ, inhumanitas, ut qui ab eorum communione  
 separati viderent, eos post mortem insipientes pro-  
 jici juberent, canibus et lupis prædæ futuros (22).  
 Quod si qui, communis nature verecundia et hu-  
 beratione permoti, illorum corpora humassent,  
 novum crimen simili poena luebatur. Eam ignomi-  
 niam Palamæ (23) jampridem Nicephoro Gregora  
 denuntiaverant (24). Hunc autem optatissimum in